65, inciso I, alínea “b”, §§ 1º e 2º, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

1.2. Não foram identificados supressões e acréscimos anteriores.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com a alteração disposta no item 1.1.1 da Cláusula Primeira do presente adi�vo, o  valor
global do contrato passará de R$ 29.206,50 (vinte e nove mil duzentos e seis reais e cinquenta centavos)
para R$ 22.541,19 (vinte e dois mil quinhentos e quarenta e um reais e dezenove centavos) , a par�r de
1º de agosto de 2024, conforme tabela abaixo:

A partir de 1º de agosto de 2024

Item Tipo de Serviço Métrica
Quantidade
Contratada

Valor Unitário
R$

Valor 
Total

R$

1
Serviço de emissão de Certificado
digital tipo A1 padrão ICP-Brasil, com

[...]

(três) anos.

Unidade 2 260,34 520,68

5
Serviço de atendimento em domicílio
para emissão certificado A3 com
token, e-CPF, padrão ICP-Brasil.

Serviço - - -

VALOR GLOBAL 22.541,19

2.2. A supressão total do presente Termo Adi�vo corresponde ao importe de R$ 6.665,31 (seis
mil seiscentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos), para o período de 1º de agosto a 13 de
dezembro de 2024.

2.3. O valor acima é meramente es�ma�vo, de forma que os pagamentos devidos à
CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DESPESA E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA